
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ S / 0

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию 
от 19.02.2018 № 50 «Об утверждении плана информатизации Федерального 
агентства по недропользованию на 2018 год и плановый период 2019-2020

годов»

На основании пункта 29 Правил подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утверждённых 
постановлением Правительства Российской Федерации 24 мая 2010 год № 365 4?0 
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных 
технологий в деятельности государственных органов», п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Федерального агентства по недропользованию от 
19,02.2018 № 50 «Об утверждении плана информатизации Федерального агентства по 
недропользованию на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» изложить 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению делами (Д.В. Леньчук):
-в трехдневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить его 

на официальном сайте Федерального агентства по недропользованию в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", направить копию в 
Министерство финансов Российской Федерации;

-в пятидневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить его 
в системе ФГИС КИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации -  
руководитель Федерального агентства по
недропользованию

L
пожарные испытания

https://meganorm.ru/Index2/1/4294816/4294816110.htm


Приказ подготовлен Управлением делами

Начальник Управления делами Д.В. Леньчук

Согласовано:
Д.Н. Данилин

М.А. Айвазова

Л.В. Желещиков

, (£-£wyf\ Е. В. Соболева

Разослано:

Оригинал в дело
Д. В. Леньчук -  1 экз. (копия)
М.А. Айвазова -1  экз. (копия)
Д.Н. Данилин -  1 экз. (копия)
Территориальные органы (по списку) -  1 экз. (копия)

Д.В. Кохов 
(499)254-10-15

00 73480



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

Приложение 
к приказу Федерального агентства 

л по недропользованию
ахМ.£>з.Ж)7еш

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 23 «марта» 2018 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральное агентство по недропользованию 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид Алана («предварительный», «итоговый», «изменения в утвержденный план 
и «форматизации »)

Коды

Лата 23 марта 2018

Код Г лавы 049

КодОКЕИ 384

Вид плана

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. 
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания
реализации
мероприятия по
информатизации
(наименование,
дата, номер, пункты,
статьи)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Вазовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый
год

1 ГОД
планового
периода

2  ГОД
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

i. \\. is. iv. V. vi. vii. viii. ix. X xf. xii. jdiL xiv.

049,00100049,16. Э.160.18 Эксплуатация АС ’■Минерал- 
Финансы"

4 15000,0 15000.0 15000.0 4,1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Д а /Н от Нет Да Да Д а О внедрении
автоматизированной
системы учета и
анализа
испольэвания
средств
федерального
бюджета на
геологическое

изучение недр и
воспроизводство
минерально-
сырьевой базы
Российской
Федерации
(Внутренний
документ, №7 от
2О08-0Ы5); Об
утверждении
Положения о



049.00100049.16.Э. 1015.18 Эксплуатация Официальный сайт 
Федерального 
агентства но 
недропользованию

4 1416.0 1400.0

049.00100049.16.Р.2072.18 Развитие АС 'Минерал- 
Финансы"

4 500.0 0.0

агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2054-06- 
17); 0  публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01-18);

1400.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Нат Да Да Да Об обеспечении 
доступа к 
информации о 
деятельности 
государственных 
органов и органов 
местного 
самоуправления 
(Федеральный 
закон, №8-ФЗ от 
2009-03-08); О вводе 
в эксплуатацию 
федеральной 
государственной 
информационной 
системы
'Официальный сайт 
Федерального 
агентства по 
недропользованию" 
(Приказ, №677 от 
2013-08-05); 0  
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
);

0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Нет Да Да Да □б утверждении 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах (Приказ, 
№17 ОТ 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите



049.00100049.16Р.2078.18 Развитие Федеральная
автоматизированная
система
лицензирования
недропользования
(АСЛН)

4 600.0 0.0

информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ. №426 от 
2018-06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации В 

формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017* 
01-18);

4J* Наличие 
мероприятий
по защите 
информации в 
соответствии
с
требованиями

Д а/Н ет Нет Да Да Да Об утверждении 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государствен н ых 
информационных 
системах (Приказ, 
№17 от 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017-
п-4 - le t -



049.00100049.16.P.2081.18 Развитие Портал
государственных услуг 
Федерального 
агентства по 
недропользованию

4 500.0 0.0

049.00100049.16.P.2217.18 Развитие ИС "Учет и баланс 
подземных вод"

4 500.0 0.0

и

0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации а 
соответствии 
с
требованиями

Да/Нет Нет Да Да Да Об утверждении 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах (Приказ, 
№17от 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
20174)1 -18);

0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации а 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Да Да Да Да Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О

публикации
общедоступной



информации в 
формате открытых 
данных {Внутренний 
документ, от 2017- 
О НВ};

049.00100049.16.Р.2220.18 Развитие Официальный сайт 
Федерального 
агентства по 
недропользованию

4 500.0 0-0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите
информации а
соответствии
с
требованиями

Да /Н ет Нет Да Да Да Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 от
2016- 06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от
2017- 01-18);

049.00100049.17.Р.9367.01 Развитие Справочно- 
информационная база 
результатов 
экспертизы проектов и 
смет на геологическое 
изучение недр (СИБД)

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да / Нет Нет Да Да Да Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в
государственных
информационных
системах
Федерального
агентства по

недропользованию 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017- 
01-18);

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

19416.0 16400.0 1Б400.0



(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xvll) всего 19416,0 16400.0 16400.0

049.00100049.17Р.9365.01 Развитие Система электронного 
архива (СЭА)

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Нет Да Да Да Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
N•293 ОТ 2004-06- 
17); О публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01-18);

049.00100049.17.Р.9Э66.01 Развитие Система электронного
документооборота
(СЭД)

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да/Нет Нет Да Да Да Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 от 2004-06- 
17); О публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01-18);

(xviitxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизация соответствующим приоритетным 
направлениям

1000.0 0.0 0.0

049.00100049.16.Э.1010.18 Эксплуатация Комплекс (фограммных 
средств бюджетного 
учета

4200.0 3900.0 3900.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постанов пение, 
№293 ОТ 2004-06-
17):

049.00100049.17.3.1011.18 Эксплуатация Система электронного
документооборота
(СЭД)

6157.7 5000.0 5000.0 Об утверждении 
Положемм о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-
17):

049.00100049.17.Э.1012.18 Эксплуатация Система электронного 
архива (СЭА)

2623.7 4000.0 4000.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральной 
агентстве по
иа пвузпл цщблааиип



n c ^ p u i iu n u iw o a i in iu

(Постановление,
№293 от 20044)6* 
17);

049*00100049.16,3.1250,18 Эксплуатация Система электронной 
почты

236*0 236.0 236.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-
1Л;

049.00177771*1в*Э.1268.18 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территорий ль ны х 
органах

294*0 195.0 195*0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агенте гее по 
недропользованию

(Распоряжение* 
№293 ОТ 2004-06-
13\-

049.00177771.16.Э. 1270.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

56.6 125-0 125.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049*00177770*16*3.1277*18 Эксплуатация Справочно- 
ин формационные 
системы в 
территориальных 
органах

444.0 444*2 444*2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение. 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177770.16.3*1279.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

204*0 204.0 204.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177763.16.3.1290*18 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

2250*0 2250.0 2250,0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004*06-
1 7 V



■j t*

049.00177722,1 6.Э. 1291.1 в Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

478.9 801*1 801.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию

(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06-

049*00177763.16*3.1292*1 В Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

54*0 54*0 54,0
17);
Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06*

049*00177757*16*Э,1303*18 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

754*6 969.8 969.8 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 О Т 2004-06- 
17);

049.00177757.1 6.Э.1304,18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

137*5 137.5 137*5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
1 7 ) :

049.00177752*16.3.131 Э*18 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы а 
территориальных 
органах

780.0 760*0 780*0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177752.17.Э.1314*18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

324*0 324.0 324.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию

(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-

049.00177743.16.Э.1325.18 Эксплуатация Справочно- 909.8 909,8 909.8
1 f  н
Об утверждении
П л п п « ( ) и ц а  п



t  ** *] —  1.—  .»»**■

системы в
территориальных
органах

* | М № * д п п л  W

Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06-
17);

049.00177743.16.Э.1326.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

207.6 207.6 207.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.00177723.16.3,1361*18 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных
органах

1602.0 1612.2 1612.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 от 2004-06-
17);

049.00177723.16.Э.1362.1 В Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

492.6 527*2 527.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.00177730.16.3.1442*18 Эксплуатация Справочно- 
ин формационные 
системы в 
территориальных 
органах

734.8 734.8 734.8 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентства по 
недропользованию

(Постановление, 
№290 от 2004-06- 
17):

049.00177730*16.Э. 1443*18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

105*6 105.6 105.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17):

049,001 А7308.16.3,2066.18 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных

663.2 663.2 663.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по



органах недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.001 А7308.16.Э.2068.1В Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

57.5 57.5 57.5 Об утверждении 
Положения с 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049*00177722.16.3*2292.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

501-в 288.9 288*9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропо пьэованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 24269*9 24527.4 24527*4

(хх) ВСЕГО 25269.9 24527.4 24527.4

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0*0 0.0

(jtxii) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xxiii) ВСЕГО 0.0 0*0 0.0

{xxivxv} ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

O49-00t OOO49J6-3.10f 6*18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

3816.0 4660.0 4660,0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17)1

049*00100049.16*3*1018.18 Эксплуатация Программно' 
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности

500.0 400.0 400.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06- 
17};

049.00100049.16.3*1019.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

3996.0 3134.8 3134.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном



агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-
17):

049,00100049.16*Э*1020.18 Эксплуатация Автомат иэированные 
рабочие места^АРМ) 
сотрудников Роснедра

4800,0 1800.0 1800.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 от 2004-06- 
17);

049*00177722.16.3.1261,18 Эксплуатация Телекоммуникационная

инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1111.5 1050*0 1050.0 Об утверждении

Положения о
Федеральном
агентстве по
недропользованию
(Постановление,
№293 от 2004-06-
17);

G49.QQ177722*16.Э,1262.1 В Эксплуатация Ав томат изирован ные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

257*8 658,3 658.3 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177771.16.3.1264*18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

241.0 257.1 257*1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177771.16.Э.1266.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

396.6 1126.6 1126.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049,00177771.16*3*1267*18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

187,6 223.9 223.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию



(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049-00177771,16-Э. 1271*18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

27.0 33.6 33-6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177770.16*3.1274.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1574*3 1574.3 1574-3 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049-00177770.16.Э.1275*18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1780.6 1780.6 1780-6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недрололь зеванию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177770,16.3*1276.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

1057*5 1057.5 1057.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве гто 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177770.16*3.1281.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

81.6 61.6 81.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177722.16*3.1285.18 Эксплуатация Котировальная 

техника Роснедра
808.6 191.7 191.7 Об утверждении 

Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06- 
171:



ш ■

049.00177763*16.Э*1286*18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1339*1 1339*1 1339.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177763.16.Э.Т287.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1416.7 1416*7 1416*7 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049*00177763.16*3.1288.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

584.9 584.9 584.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропо ль эованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
17):

049.00177763.16.Э.1294.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

73.9 73.9 73.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177757.16.Э* 1297* 18 Эксплуатация Т елекоммун икационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

849*7 849.7 849.7 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049*00177757.16*3.1299.1 S Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

735.5 735.5 735.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение* 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177757.16.Э.1302,18 Эксплуатация Копировальная 580.5 580*5 580*5 Об утверждении



техника Роснедра Положения о
Федеральном
агентстве по
недропользованию
{Распоряжение,
№293 от 2004-06-
17);

049.00177757.16.Э.1305.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

193.3 193.3 193.3 Об утверждении 
Положения □ 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177752.16.Э. 1310.18 Эксплуатация Т елекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедоа

1431.1 1431.1 1431.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.00177752.16.Э.1311.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1150.0 1150.0 1150.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177752.16.3,1312,18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

1780.2 1780.2 1780.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
{Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177752.16.3.1315.1 В Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

38.0 36.0 38.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177743,16.3.1320.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь

2005.2 2005.2 2005.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по



Роснедра недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177743,16.Э.1322.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1402.0 1402.0 1402.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177743.16.Э.1323.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

346.2 346.2 346.2 Об утверждении
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
t7V

049,00177722.16.Э.1338.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

60.0 150.0 150,0
* '  п
Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-
1Л;

049-00177723.1 б.Э.1358.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1575.2 1581.8 1581.8 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постанов ленив г 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177723.16.3,1359.18 Эксплуатация Ав томат иэировакные 
рабочие места (АРМ) 
оотрудников Роснедра

600.2 501.4 501.4 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постанов пение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177723.16.3.1360,18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

1195.0 1565,6 1565.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 o r 2004-06-



17);

049.00177723.16.3.1363.18 Эксплуатация Программно- 
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности 
терри торив льных 
органов

72.0 62.6 62.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.00177730.16.Э.1439.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1033.2 1033.2 1033.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.00177730.16.Э.1440.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснадра

915.6 915.6 915.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177730.18.3.1441.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

937.9 937.9 937.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентства по 
недропо пьэованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17):

049.001А7308.16.Э.1446.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

965.1 965.1 965.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.001 А7308.16.Э.1447.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснадра

403.0 513.0 513.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.001А7308.16.Э.1448.18 Эксплуатация Копировальная
тауиигЗ Pâ UAfin-a

861.0 921.0 921.0 Об утверждении
rinnnVDUHO п



Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 43182.8 41103.5 41103.5

(xxvi) ВСЕГО 4Э1В2.0 41103.5 41103.5



Почтовые адреса территориальных органов, находящихся в ведении Роснедр

/7йихпд № //£ >  от Л?. 0J . 2017 года

1 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, 39 А
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному 
округу

2 199155 / г. Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 24, к. 1 
Департамент по недропользованию по Северо-Западному 
федеральному округу

3 344111, г. Ростов на Дону, пр. 40-летия Победы, 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному округу

4 357601, Ставропольский край, г. Ессентуки, переулок Садовый, 4
а
Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому 
федеральному округу

5 603000, г. Н. Новгород, пл, М, Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному 
округу

б 620014, г. Екатеринбург, ул. Вайнера,55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному 
округу

7 630099 г. Новосибирск, Красный проспект, 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному
округу

8 660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 62 
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому 
округу

9 680000, г. Хабаровск, ул. Льва Толстого, 8 
Департамент по недропользованию по Дальневосточному 
федеральному округу

10 677018, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул, Аммосова,18 
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Количество адресов: 10
Структурное подразделение: Управление делами

Начальник отдела информационных 
Технологий и защиты информации

Источник

https://meganorm.ru/Index2/2/4294855/4294855477.htm

